

EDELSÜSSE WEINE

0,75 | 0,375-Ltr.-Fl. €

Wein Nr.

0318 **2003er Riesling Auslese** **5,50**



LANGENLONSHEIMER KÖNIGSSCHILD 14,67/Ltr.
Alk. 7,5% vol. | 0,375 Liter Flasche
Edelsüße in schönster Perfektion.
» Silberne Kammerpreismünze «

1818 **2018er Riesling Auslese** **8,50**

LANGENLONSHEIMER ROTHENBERG 11,33/Ltr.
Alk. 10,0% vol. | 0,75 Liter Flasche
Aromatisch, facettenreich. Ein magisches
Dreieck aus Säure, Süße und Körper.

GESCHENKSERVICE

Möchten Sie Verwandte, Freunde oder Geschäftspartner zum Geburtstag, oder zu einem anderen Anlass mit einem Weinpräsent beschenken, übernehmen wir gerne für Sie diese Aufgabe. Wir benötigen von Ihnen nur Anschrift und Glückwunschkarten der zu Beschenkenden und sorgen dann für alles Weitere.

SEKT UND VERPERLTES

0,75-Ltr.-Fl. €

2101 **BINZZANTE - Secco** **6,00**

**NUR NOCH WENIGE »
FLASCHEN VORHANDEN!** Alk. 11,5% vol. - Unsere Antwort auf
Prosecco Frizzante. Perlwein exklusiv aus
der Sauvignon Blanc Traube, erfrischt den Gaumen
und belebt die Seele. Jetzt noch süffiger!

C28 **Blanc de Noir Sekt** **9,90**

TROCKEN - Alk. 12,5% vol. 13,20/Ltr.
Traditionelle Flaschengärung
Die Neuauflage - Jahrgang 2021 -
des beliebten Blanc de Noir Sektes.

C29 **NEU Riesling Sekt** **9,90**

**AB NOVEMBER 2023 »
LIEFERBAR!** EXTRA TROCKEN - Alk. 12,5% vol. 13,20/Ltr.
Traditionelle Flaschengärung

C30 **NEU Weißburgunder Sekt** **9,90**

**AB NOVEMBER 2023 »
LIEFERBAR!** BRUT - Alk. 12,5% vol. 13,20/Ltr.
Traditionelle Flaschengärung



LIEFERUNG

Die Lieferung erfolgt in 12er Einheiten, sortiert in beliebiger Zusammenstellung. In bestimmte Gebiete beliefern wir mit dem eigenen Fahrzeug. Außerhalb unserer Liefergebiete mit dem Paketdienst. Ab 200,- € Auftragswert erfolgt die Lieferung frei Haus. Bei Bestellungen unter 200,- € Auftragswert berechnen wir für je ein Paket (6 oder 12 Flaschen) je 8,50 € für den Transport an jeden beliebigen Ort innerhalb Deutschlands.

LEERGUT

Leere Flaschen werden kostenlos zurückgenommen.

PREISE

Unsere Preise verstehen sich einschließlich Mehrwertsteuer.

ZAHLUNG

Der Rechnungsbetrag ist innerhalb 30 Tagen nach Erhalt der Ware netto Kasse fällig.

BANKKONTO

Sparkasse Rhein-Nahe, Langenlonsheim

IBAN: DE67 5605 0180 0004 0113 18

BIC: MALADE51KRE



Informationen zu unseren Weinen und Sekten nach der Europäischen Lebensmittel-Informationsverordnung:

Inverkehrbringer:
Weingut Graf-Binzel, Nahweinststraße 164, D-55450 Langenlonsheim

Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite.
Die Herkunft all unserer Weine und Sekte ist Deutschland.
Unsere Weine stammen aus dem Anbaugebiet Nahe.

ADRESSE UND KONTAKT



Weingut Graf-Binzel

Nahweinststraße 164

55450 Langenlonsheim

Telefon: 06704 1325

Telefax: 06704 2890

E-Mail: info@graf-binzel.de

Internet: www.graf-binzel.de



Besuchen Sie uns auch auf Instagram
@weingut_grafbinzel

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Listen ihre Gültigkeit.



GRAF-BINZEL



Alle unsere
Weine sind
vegan

WEINKARTE

HERBST / WINTER 2023

ROTWEINE UND ROSÉ

Wein Nr.		0,75-Ltr.-Fl. €
2113	2021er Blanc de Noir QbA - TROCKEN - Alk. 11,5% vol. LANGENLONSHEIMER STEINCHEN Elegant, weissweinfarben, perfekter Essensbegleiter.	5,80 7,73/Ltr.
2213	2022er Blanc de Noir NEU QbA - TROCKEN - Alk. 13,0% vol. LANGENLONSHEIMER STEINCHEN Weißer aus Schwarzem. Lachsfarbene Reflexe, ausgeprägte und frische Fruchtaromen	6,50 8,67/Ltr.
1927	2019er Dornfelder QbA - FEINHERB - Alk. 11,0% vol. LANGENLONSHEIMER STEINCHEN Leichter Rotwein mit fruchtiger Note.	5,50 7,33/Ltr.
2032	2020er Der Rote Graf QbA - TROCKEN - Alk. 12,5% vol. LANGENLONSHEIMER STEINCHEN Beeriges Bukett, mit leichter Barriquenote abgerundet.	6,50 8,67/Ltr.
2131	2021er Spätburgunder -S- QbA - TROCKEN - Alk. 13,5% vol. LANGENLONSHEIMER STEINCHEN Leichte Vanillernote, im Holzfass gereift.	7,20 9,60/Ltr.
2022	Signature FERRADA, Spätburgunder NEU QbA - TROCKEN - Alk. 14,0% vol. 24 Monate im Allier-Eichenbarrique gereift. Ausgeprägtes Burgunderaroma, feine Struktur. Mineralität, Duft nach dunklen Beeren und Kirsche. Tiefdunkel, Rubinfarben.	12,50 16,67/Ltr.

TRAUBENSAFT

0999	Traubensaft Weiß Direktsaft, 100% Fruchtgehalt. Aus Bacchustrauben hergestellt.	2,60 3,47/Ltr.
1000	Traubensaft Rot Direktsaft, 100% Fruchtgehalt. Aus Dornfeldertrauben hergestellt.	2,60 3,47/Ltr.

LIEBLICHE ROT- UND WEISSWEINE

Wein Nr.		0,75-Ltr.-Fl. €
2130	2021er DUNKELBUNT QbA - Alk. 11,5% vol. LANGENLONSHEIMER STEINCHEN Schmeckt wie Zartbitterschokolade mit reifen Brombeeren.	6,20 8,27/Ltr.
2128	2021er Cuvée MÉLange QbA - LIEBLICH - Alk. 10,5% vol. LANGENLONSHEIMER Cuvée aus Eleganz und Frucht. Süßer Wein mit dezerten Fruchtaromen.	5,50 7,33/Ltr.
2026	2020er Huxelrebe Spätlese - LIEBLICH - Alk. 11,0% vol. LANGENLONSHEIMER ROTHENBERG Dezente Note nach gelben Früchten und Pflaumen.	6,50 8,67/Ltr.
2127	2021er Kerner „Alte Reben“ Spätlese - LIEBLICH - Alk. 8,5% vol. GULDENTALER HIPPERICH Eine wahre Fruchtbombe. Am Gaumen bringt der Wein viel Eleganz und Saftigkeit mit. Bukettreich mit feiner Fruchtsüsse.	6,80 9,07/Ltr.
2225	2022er Kerner „Alte Reben“ NEU QbA - LIEBLICH - Alk. 8,5% vol. GULDENTALER HIPPERICH Eine wahre Fruchtbombe. Am Gaumen bringt der Wein viel Eleganz und Saftigkeit mit. Bukettreich mit feiner Fruchtsüsse.	6,00 8,00/Ltr.

FEINHERBE WEISSWEINE

2220	2022er Riesling -S- NEU Spätlese - FEINHERB - Alk. 11,0% vol. LANGENLONSHEIMER LÖHRER BERG Angenehmen Süße-Säure Balance, feinwürzig, Gaumenschmeichler	7,50 10,00/Ltr.
2221	2022er Grauburgunder -S- NEU Spätlese - FEINHERB - Alk. 12,5% vol. LANGENLONSHEIMER KÖNIGSSCHILD Kräutriger Duft mit reifer Honigmelone untermalt, klar und feinsaftig, fester Körper mit Rückrat	7,50 10,00/Ltr.

TROCKENE WEISSWEINE

Wein Nr.		0,75-Ltr.-Fl. €
2206	2022er Silvaner „Alte Reben“ NEU QbA - TROCKEN - Alk. 12,0% vol. Aromen von Heu und Quitte, dezente Säure	6,30 8,40/Ltr.
2105	2021er Sauvignon Blanc QbA - TROCKEN - Alk. 12,5% vol. LANGENLONSHEIMER STEINCHEN Sortentypische Aromatik mit dem Duft von Passionsfrucht und Stachelbeere, gepaart mit zitronengrasigen Noten.	6,20 8,26/Ltr.
2107	2021er Weißburgunder QbA - TROCKEN - Alk. 12,5% vol. LANGENLONSHEIMER Weißburgunder mit Finesse. Zarter Duft von grünem Apfel, dezent blumige Noten, schmelziger Abgang.	6,00 8,00/Ltr.
2207	2022er Weißburgunder NEU QbA - TROCKEN - Alk. 12,5% vol. LANGENLONSHEIMER Apfelduft mit einem Hauch von Nuss. Cremiger Geschmack.	6,30 8,40/Ltr.
2012	2020er Weißburgunder -S- NUR NOCH WENIGE» FLASCHEN VORHANDEN! QbA - TROCKEN - Alk. 14,0% vol. LANGENLONSHEIMER LÖHRER BERG Reife Früchte, voluminös.	7,20 9,60/Ltr.
2212	2022er Weißburgunder NEU Spätlese - TROCKEN - Alk. 12,0% vol. LANGENLONSHEIMER LÖHRER BERG Feines Aroma mit Zitrone und Orange. Leichter Geschmack nach Makadamia.	7,50 10,00/Ltr.
2108	2021er Grauburgunder QbA - TROCKEN - Alk. 12,5% vol. LANGENLONSHEIMER STEINCHEN Beschwinglicher Burgunder mit einem zarten Schmelz am Gaumen.	6,00 8,00/Ltr.
2111	2021er Grauburgunder -S- Spätlese - TROCKEN - Alk. 13,5% vol. LANGENLONSHEIMER KÖNIGSSCHILD Dichter, komplexer Grauburgunder, ideale Essensbegleitung.	7,20 9,60/Ltr.

TROCKENE WEISSWEINE

Wein Nr.		0,75-Ltr.-Fl. €
2211	2022er 2022er Grauburgunder -S- NEU Spätlese - TROCKEN - Alk. 13,5% vol. LANGENLONSHEIMER Elegante würzige Frucht, Aromen nach Datteln und Nüssen, feiner Schmelz	7,50 10,00/Ltr.
2016	2020er Riesling -S- vom Löss-Lehm NUR NOCH WENIGE» FLASCHEN VORHANDEN! Spätlese - TROCKEN - Alk. 12,0% vol. LANGENLONSHEIMER KÖNIGSSCHILD Hier empfehlen wir den Vergleich mit dem vorherigen Jahrgang. Leichter im Alkoholgehalt, spritziger im Geschmack.	7,20 9,60/Ltr.
2116	2021er Riesling QbA - TROCKEN - Alk. 11,0% vol. LANGENLONSHEIMER KÖNIGSSCHILD Trinkfreudiger, trockener Riesling mit wenig Alkohol aber viel Körper.	6,00 8,00/Ltr.
2216	2022er Riesling -S- NEU Spätlese - TROCKEN - Alk. 11,0% vol. LANGENLONSHEIMER KÖNIGSSCHILD Saftig-frisch mit dezenter Säure, Pfirsich-/Aprikosenaroma	7,50 10,00/Ltr.
2217	2022er Riesling -S- vom Rotliegendem NEU Spätlese - TROCKEN - Alk. 12,5% vol. LANGENLONSHEIMER ROTHENBERG Kräuteraroma, mineralisch mit leicht cremigem Abgang	7,50 10,00/Ltr.

LITERWEINE

Wein Nr.		1,0-Ltr.-Fl. €
2103	2021er Riesling - Langenlonsheim QbA - HALBTROCKEN - Alk. 11,5% vol. Wer gern einen Riesling trinkt ist hier genau richtig. Die Säure ist wunderbar frisch und harmonisch.	5,50 5,50/Ltr.
2201	2022er Silvaner - Langenlonsheim NEU QbA - TROCKEN - Alk. 11,0% vol. Fruchtig, trocken, süffig, wenig Alkohol.	5,50 5,50/Ltr.